
1 

 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

Garkalnes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes sēdes 

P R O T O K O L S 

2024.gada 31.janvārī 

Nr.12/2024 

 

Sēdes norises laiks: 19:05-20:30 

Sēdes norises vieta: Attālināti ZOOM platformā 

Sanāksmes vadītājs: Guntars Brauns 

Protokolē: Jekaterina Bērtiņa 

Piedalās Garkalnes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes biedri:  

Guntars Brauns, Kārlis Knēziņš, Jānis Lepsis, Jekaterina Bērtiņa, Miķelis Strīķis, Ārija 

Stalbova, Vita Leite, Pēteris Piļeckis, Terēze Luksa 

Sapulcē piedalās Garkalnes pagasta iedzīvotāji 

Darba kārtība:  

1. Turpmākās Garkalnes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes darbības saistībā 

ar Administratīvi reģionālo reformu. 

Guntars Brauns: Sapulce tiek atklāta plkst. 19:05. Par sapulces protokolētāju tiek nozīmēta 

Jekaterina Bērtiņa. 

Informēju, ka ir sagatavotas vēstules gan Saeimas komisijai, gan arī Valsts prezidentam. Dodu 

vārdu Terēzai Luksai. 

Terēza Luksa: Mans piedāvājums ir aicināt Valsts pārvaldes un pašvaldības komisiju, gan arī 

ATR apakškomisiju uz izbraukuma sēdi ar visiem deputātiem tikties ar mums Bērģu skolā 

vēlreiz. Aicinām šos komisijas pārstāvjus, bet jau pilnā sastāvā, jo to, ko gribam viņiem sacīt, 

ir jādzird plašākai auditorijai. 

Otra vēstule ir aicinājums uz tikšanos ar Valsts prezidentu. 

Trešā vēstule ir aicinājums uz tikšanos ar visām Saeimas frakcijām.  

Notiek diskusija. 

Iedzīvotājs: Katra šāda tikšanās ir svarīga. Aptauja parāda, ka diezgan liels skaits nobalsoja 

par pievienošanos Ādažu novadam. Iedzīvotāju padomei ir visas tiesības pārstāvēt iedzīvotāju 

viedokli. Man šķiet, ka ir pareizi atkārtoti deputātus aicināt  uz Garkalni, jo tad var fiksēt un 

parādīt, kāda ir Saeimas deputātu interese par iepriekšējās Saeimas veikto ATR un par 

iedzīvotāju pausto viedokli. Un deputātu neierašanos vajadzētu fiksēt, iespējams, ar preses 

palīdzību, kurus arī vajag aicināt uz šādu tikšanos. 

Iedzīvotājs: Atbildes, kas tiek saņemtas no valsts iestādēm, iedzen pesimismā. Rodas 

jautājums, ko vēl mēs varam darīt, lai mūsos kāds ieklausītos. 

Iedzīvotājs: Uzskatu, ka vajadzētu rakstīt Satversmes tiesai par notiekošo Garklanes pagastā 

saistībā ar ATR. 

Terēza Luksa: pie balsošanas vēl kā 4.punktu vajadzētu ietvert vēršanos Eiropas Padomes 

Vietējo un reģionālo pašvaldību kongresa Monitoringa komitejā, kas norisināsies Rīgā no 20. 

līdz 22.februārim. Sagatavot vēstuli Pašvaldības savienībai, kurā izklāstīta situācija, ka 

vēlamies sniegt savu viedokli, kā ATR izskatās Garkalnes pagastā. 

Guntars Brauns: Balsojam. Atgādinu, ka balsošanā piedalās tikai GPIKP locekļi. Tātad secīgi 

balsojam par šādu risinājumu secību: 



2 

 

1) Ielūdzam Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijas locekļus un Administratīvi 

teritoriālās reformas apakškomisijas locekļus tikties klātienē izbraukuma sēdē; 

2) Paralēli aicinām Valsts prezidentu ierasties tajā pašā datumā, kad tiek aicināti iepriekš 

minētās komisijas un apakškomisijas pārstāvji, norādot, ka, ja Prezidents mūsu 

norādītajā datumā ierasties nevar, esam gatavi paši ierasties jebkurā Prezidentam 

vēlamajā datumā; 

3) Uzrunāt Saeimas frakcijas, nosūtot katrai frakcijai vēstuli; 

4) Vēršanās Eiropas Padomes Vietējo un reģionālo pašvaldību komgresa Monitoringa 

komitejā ar vēlmi sniegt savu viedokli par Administratīvi teritoriālās reformas gaitu 

Garkalnes pagastā. 

Balsojums: Par 9, Atturas 0, Pret 0 

Plkst. 20:30 Guntars Brauns sēdi slēdz.  

Garkalnes pagasta Iedzīvotāju konsultatīvās 

padomes priekšsēdētājs      Guntars Brauns 

 

Protokolu sagatavoja        Jekaterina Bērtiņa 


